
 

LUNS, 8 DE NOVEMBRO DE 2021 N.º 256 

CONCELLOS 

XOVE 

Anuncio 

De conformidade co disposto no art. 62 do EBEP faise público que polo Sr. Alcalde Presidente do Concello de 
Xove, trala tramitación e resolución do preceptivo procedemento de selección, dictouse con data 14/10/2021 a 
Resolución de Alcaldía núm. 0774 nomeado a Dona Vanesa Santos Guerreiro, titular do DNI 33998256R, 
funcionaria de carreira do Concello de Xove. 

Administrativa - Persoal Funcionario encadrado no Grupo C, Subgrupo C1 (art. 76 RDL 5/2015, de 30 de 
outubro) e na  Escala de Administración Xeral, Subescala Administrativa (Art. 167 e seguintes do RDL 781/1986, 
de 18 de abril) -  con efectos a partir da data de formalización da preceptiva toma de posesión que tivo lugar o 
02/11/2021. 

Xove, 2 de novembro de 2021.-O Alcalde, Jose Demetrio Salgueiro Rapa. 

R. 3152 
 

ADMINISTRACIÓN DE XUSTIZA 

TRIBUNAL SUPERIOR DE XUSTIZA DE GALICIA. SECRETARÍA DE GOBERNO 

Anuncio 

A Comisión da Sala de Goberno do Tribunal Superior de Xustiza de Galicia, na súa xuntanza do día 8 de outubro 
de 2021, acordou nomear, por u periodo de catro anos, o xuíz de paz titular e/ou substituto dos concellos desta 
Comunidade Autónoma que máis abaixo se indican e para as localidades que igualmente se relacionan, 
nomeamento/s que se fai/fan directamente entre os participantes no concurso que para cubrir tal/es praza/s 
convocou últimamente esta Sala de Goberno tendo en conta que o/s respectivo/s Concello/s non elixiu/elixiron 
no seu día ningunha persoa para o desempeño do/s cargo/s. 

MURAS: substituto: DON JOSÉ MANUEL OTERO FERNÁNDEZ. DNI 33323798H. 

Contra este acordo poderán os interesados presentar recurso ordinario perante o Concello Xeral do Poder 
Judicial no prazo dun mes contado desde o día seguinte ao da publicación deste edicto. 

Os nomeados deberán tomar posesión, no xulgado de paz para o que se nomean e ante a persoa que estiver 
exercendo a xurisdición, no prazo de 20 días naturais contados a partir do siguente ao da publicación do seu 
nomeamento no Boletín Oficial da Provincia respectiva, despois de xuramento ou promesa ante o xuíz de 
primera instancia e instrucción respectivo na forma que establece o artigo 101.5 da Lei Orgánica do Poder 
Judicial. 

Aqueles xuíces de paz nomeados que estean incursos nalgunha incompatibilidade deberán optar dentro do 
prazo de oito días pola praza que lles interese. 

A Coruña, 22 de outubro de 2021.- A SECRETARIA DE GOBERNO, Concepción E. Otero Piñeiro. 

R. 3153 
 

Anuncio 

Comisión da Sala de Goberno do Tribunal Superior de Xustiza de Galicia, na súa xuntanza do día 30/09/2021, 
acordou nomear, por un periodo de catro anos, o xuíz de paz titular e/ou substituto dos concellos desta 
Comunidade Autónoma que máis abaixo se indican e para as localidades que igualmente se relacionan, este/s 
foi/foiron elexido/s polo Pleno do/s dito/s Concello/s con obtención do voto favorable da maioría absoluta dos 
seus membros. 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

56
 a

ño
 2

02
1 

(0
5/

11
/2

02
1 

12
:1

8:
12

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
56

 a
ño

 2
02

1 
(0

8/
11

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

56
 a

ño
 2

02
1 

(0
8/

11
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)
A

nu
nc

io
 p

ub
lic

ad
o 

en
: N

um
 B

O
P

 2
56

 a
ño

 2
02

1 
(0

8/
11

/2
02

1 
08

:0
0:

00
)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 2

56
 a

ño
 2

02
1 

(0
8/

11
/2

02
1 

08
:0

0:
00

)



2 Núm. 256 – luns, 8 de novembro de 2021 BOP Lugo 

 

TABOADA: titular: DON JUAN MANUEL SOBRADO VÁZQUEZ. DNI 33322721E. 

Contra este acordo poderán os interesados presentar recurso de Alzada perante o Consello Xeral do Poder 
Judicial no prazo dun mes contado desde o día seguinte ao da publicación deste edicto. 

Os nomeados deberán tomar posesión, no xulgado de paz para o que se nomean e ante a persoa que estiver 
exercendo a xurisdición, no prazo de 20 días naturais contados a partir do siguente ao da publicación do seu 
nomeamento no Boletín Oficial da Provincia respectiva, despois de xuramento ou promesa ante o xuíz de 
primera instancia e instrución respectivo na forma que establece o artigo 101.5 da Lei Orgánica do Poder 
Xudicial. 

Aqueles xuíces de paz nomeados que estean incursos nalgunha incompatibilidade deberán optar dentro do 
prazo de oito días pola praza que lles interese. 

A Coruña, 22 de outubro de 2021.- A SECRETARIA DE GOBERNO, Concepción Otero Piñeiro. 

R. 3154 
 

Anuncio 

A Comisión da Sala de Goberno do Tribunal Superior de Xustiza de Galicia, na súa xuntanza do día 30/09/2021 
acordou nomear, por u periodo de catro anos, o xuíz de paz titular e/ou substituto dos concellos desta 
Comunidade Autónoma que máis abaixo se indican e para as localidades que igualmente se relacionan, 
nomeamento/s que se fai/fan directamente dado que, ou ben no concurso que convocou esta Sala de Goberno 
non houbo ningún solicitante ou ben os solicitantes non foron considerados idóneos para o desempeño do 
cargo, e tendo en conta, así mesmo, que os respectivos concellos non elixiron no seu día ningunha persoa para 
os ditos cargos. 

XOVE: substituta: DOÑA MARÍA ELVIRA MOIRÓN FERNÁNDEZ. DNI 33546082F. 

Contra este acordo poderán os interesados presentar recurso ordinario perante o Concello Xeral do Poder 
Judicial no prazo dun mes contado desde o día seguinte ao da publicación deste edicto. 

Os nomeados deberán tomar posesión, no xulgado de paz para o que se nomean e ante a persoa que estiver 
exercendo a xurisdición, no prazo de 20 días naturais contados a partir do siguente ao da publicación do seu 
nomeamento no Boletín Oficial da Provincia respectiva, despois de xuramento ou promesa ante o xuíz de 
primera instancia e instrucción respectivo na forma que establece o artigo 101.5 da Lei Orgánica do Poder 
Judicial. 

Aqueles xuíces de paz nomeados que estean incursos nalgunha incompatibilidade deberán optar dentro do 
prazo de oito días pola praza que lles interese. 

A Coruña, 18 de outubro de 2021.- A SECRETARIA DE GOBERNO, Concepción Otero Piñeiro. 

R. 3155 
 

MINISTERIO PARA A TRANSICIÓN ECOLÓXICA E O RETO DEMOGRÁFICO 

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DO MIÑO-SIL, O.A. COMISARÍA DE AUGAS 

Anuncio 

Expediente: A/27/27083 

De acuerdo con lo previsto en el artículo 116 del Reglamento de Dominio Público Hidráulico aprobado por Real 
decreto 849/1986 de 11 de abril (B.O.E. del día 30), se hace público, para general conocimiento, que por 
resolución de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil, O.A., de fecha 6 de octubre de 2021 y como resultado 
del expediente incoado al efecto, le ha sido otorgada a Segundo Fernández Calvo y a Josefa Daparte Albor, la 
oportuna concesión para aprovechamiento de 0,04 l/s de agua procedente de un manantial, sito en el lugar de 
Nandulfe, parroquia de Pedrafita (Santa Baia), en el término municipal de Chantada (Lugo) para riego de 0,5182 
has. 

Lugo, 19 de octubre de 2021.- EL JEFE DE SERVICIO, José manuel Blanco López. 

R. 3156 
 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

EXPEDIENTE DE VERTIDO DE AGUAS RESIDUALES. 
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EXPEDIENTE: V/27/01431 

PETICIONARIO: Pedro Faustino González González 

VERTIDO 

DENOMINACIÓN: Vivienda en Biville 

LOCALIDAD: Biville Biville (San Miguel) 

TÉRM. MUNICIPAL: Sarria  

PROVINCIA: Lugo 

RÍO/CUENCA: Marzán De/Marzán De 

El vertido cuya autorización se solicita corresponde a las aguas residuales urbanas de "Vivienda en Biville" – 
"Pedro Faustino González González", con un volumen máximo anual de 124,00 m3. 

Las instalaciones de depuración constan básicamente de los siguientes elementos: 

-  Desbaste. 

-  Separador de grasas. 

-  Fosa séptica con filtro biológico. 

-  Zanjas infiltración. 

Lo que se hace público para general conocimiento, por un plazo de TREINTA DÍAS, contados a partir del 
siguiente a la fecha de publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Lugo, a fin de que 
los que se consideren perjudicados con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones en la Confederación 
Hidrográfica del Miño-Sil, O. A. durante el plazo indicado. 

El expediente de vertido estará de manifiesto en las Oficinas de esta Comisaría de Aguas en Lugo (Ronda da 
Muralla, 131, 2º). 

Lugo, 2 de noviembre de 2021.-EL JEFE DE ÁREA DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL, CALIDAD DEL AGUA Y 
VERTIDOS, Diego Fompedriña Roca. 

R. 3157 
 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

EXPEDIENTE DE VERTIDO DE AGUAS RESIDUALES. 

EXPEDIENTE: V/27/01424 

PETICIONARIO: Carmen Besteiro Ares 

VERTIDO 

DENOMINACIÓN: Vivienda en Vilar de Cas 

LOCALIDAD: Vilar de Cas Moreira (Santa María) 

TÉRM. MUNICIPAL: Castroverde  

PROVINCIA: Lugo 

RÍO/CUENCA: Pontecela de/Pontecela de 

El vertido cuya autorización se solicita corresponde a las aguas residuales urbanas de "Vivienda en Vilar de Cas" 
– "Carmen Besteiro Ares", con un volumen máximo anual de 124,00 m3. 

Las instalaciones de depuración constan básicamente de los siguientes elementos: 

-  Fosa séptica con prefiltro. 

-  Arqueta de toma de muestras. 

-  Pozo filtrante. 

Lo que se hace público para general conocimiento, por un plazo de TREINTA DÍAS, contados a partir del 
siguiente a la fecha de publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Lugo, a fin de que 
los que se consideren perjudicados con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones en la Confederación 
Hidrográfica del Miño-Sil, O. A. durante el plazo indicado. 
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El expediente de vertido estará de manifiesto en las Oficinas de esta Comisaría de Aguas en Lugo (Ronda da 
Muralla, 131, 2º). 

Lugo, 2 de noviembre de 2021.- EL JEFE DE ÁREA DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL, CALIDAD DEL AGUA Y 
VERTIDOS, Diego Fompedriña Roca. 

R. 3158 
 

Anuncio 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

EXPEDIENTE DE VERTIDO DE AGUAS RESIDUALES. 

EXPEDIENTE: V/27/01395 

PETICIONARIO: Santiago Sánchez Iglesias 

VERTIDO 

DENOMINACIÓN: Vivienda en Paderne 

LOCALIDAD: Paderne (Santo Estevo) 

TÉRM. MUNICIPAL: Castroverde  

PROVINCIA: Lugo 

RÍO/CUENCA: Romeán De/Romeán De 

El vertido cuya autorización se solicita corresponde a las aguas residuales urbanas de "Vivienda en Paderne" – 
"Santiago Sánchez Iglesias", con un volumen máximo anual de 274,00 m3. 

Las instalaciones de depuración constan básicamente de los siguientes elementos: 

-  Estación depuradora de oxidación total. 

-  Arqueta de toma de muestras. 

-  Pozo filtrante. 

Lo que se hace público para general conocimiento, por un plazo de TREINTA DÍAS, contados a partir del 
siguiente a la fecha de publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Lugo, a fin de que 
los que se consideren perjudicados con lo solicitado, puedan presentar sus reclamaciones en la Confederación 
Hidrográfica del Miño-Sil, O. A. durante el plazo indicado. 

El expediente de vertido estará de manifiesto en las Oficinas de esta Comisaría de Aguas en Lugo (Ronda da 
Muralla, 131, 2º). 

Lugo, 2 de noviembre de 2021.- EL JEFE DE ÁREA DE GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL, CALIDAD DEL AGUA Y 
VERTIDOS, Diego Fompedriña Roca. 

R. 3159 
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